
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  15/12/2022   Página 1  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  15/12/2022 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en segunda convocatoria el 15 de diciembre de 2022, bajo la presidencia  a distancia 
de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de 
Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de los  Concejales Dª ANA HERICA RAMOS 
CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA.  

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, se realiza mediante videoconferencia, a través de la 
aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, 
en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo de 2021. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales, Dª Mª DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y  Dª ISABEL 
GALLARDO MÉRIDA 

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

    

SE ACUERDA: 
 

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 
2.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS JAVIER PEREZ, S.A. 

(DEPORTES).- 
3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA SUMINISTROS Y 

SERVICIOS, S.L. (DEPORTES).- 
4.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "REURBANIZACIÓN DE 

LA AVDA. ALCALDE CANTOS ROPERO, CALLE SUDÁFRICA Y CALLE MARRUECOS – 1ª 
FASE. JEREZ DE LA FRONTERA", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, 
CON CARÁCTER ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA.- 

5.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE LOS "SERVICIOS DE AUDITORÍA DE SEGURIDAD 
(DOS LOTES), ACTUACIÓN FINANCIADA CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT 
GENERATION EU, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA (NGEU-PRTR)" CORRESPONDIENTE AL LOTE 1, TRAMITADO  MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

6.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD TELEFÓNICA SOLUCIONES DE 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA S.A.U. EN EL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN DE LOS   "SERVICIOS DE AUDITORÍA DE SEGURIDAD (DOS LOTES), 
ACTUACIÓN FINANCIADA CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT GENERATION EU, EN 
EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (NGEU-
PRTR)" CORRESPONDIENTE AL LOTE 2  MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

0
9

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  15/12/2022   Página 2  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL EDEU ESCUELA DE NEGOCIOS, S.L., DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA DE LOS "SERVICIOS DE FORMACIÓN Y 
CONCIENCIACIÓN (2 LOTES), A TRAVÉS DE UN PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO, ACTUACIÓN FINANCIADA CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT 
GENERATION EU, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILENCIA (NGEU-PRTR)", EN RELACIÓN AL LOTE 1.- 

8.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DE SISTEMA DE 
RECOLECCIÓN Y CORRELACIÓN DE LOGS PARA LA DETECCIÓN Y ANÁLISIS ANTE 
POSIBLES INCIDENTES DE SEGURIDAD (SIEM). ACTUACIÓN FINANCIADA EN EL MARCO 
DEL PLAN EUROPEO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA 
FINANCIADO CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT GENERATION EU (PRTR-NGEU), 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER 
ORDINARIO.- 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ANTORCHAS PARA LA 
ADORACIÓN DE LOS RR.MM. NAVIDAD 2022-2023.- 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA 
NECESARIO PARA PODER ATENDER EL PROGRAMA DE FORMACIÓN INTERNA DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA, EN EL QUE PARTICIPAN MÁS DE 900 EMPLEADOS 
MUNICIPALES".- 

11.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO  DE CONTRATACIÓN DE  
ARTISTAS QUE PARTICIPARÁN EN EL EVENTO "ZAMBOMBA BIC 2022".- 

12.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y 
PROMOCIÓN DEL ESPECTÁCULO MUSICAL "FESTIVAL NAVIRAP 2022", A ADJUDICAR 
POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  MENOR DEL "SERVICIO DE DIFUSIÓN DEL CENTRO 
CULTURAL LOLA FLORES. PROGRAMA NACIONAL DE RADIO "ESPECIAL RADIOLÉ 
JEREZ, SI ME QUEREIS VENIRSE".- 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO  DE PAPELERAS PARA LAS  
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES".- 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA DINAMIZACIÓN EN 
PLAZA DEL BANCO CON EL SHOW LOL RETOS DIVERTIDOS".- 

16.- PRÓRROGA POR UN AÑO DEL CONTRATO DE SERVICIO DE SEGURO DE FLOTA DE 
VEHÍCULOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA 
LA CONTRATACIÓN DE DETERMINADOS CONTRATOS DE SEGUROS POR LA CENTRAL 
DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP (EXPEDIENTE 07/2020), CORRESPONDIENTE AL LOTE 
6.- 

17.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, CON CARÁCTER ORDINARIO  Y 
TRAMITACIÓN ANTICIPADA, DEL SUMINISTRO POR LOTES (2) DE MOBILIARIO Y 
EQUIPAMIENTOS PARA LA NUEVA SEDE DE LA JEFATURA DE POLICÍA LOCAL DE JEREZ 
DE LA FRONTERA.- 

18.- ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL FUNCIONARIO/A CON HABILITACIÓN DE 
CARÁCTER NACIONAL DE ESTE AYUNTAMIENTO CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 
2871.- 

19.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2022-616.- 

0
9

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  15/12/2022   Página 3  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

20.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SRCL CONSENUR, S.L. 
(CMPA).- 

21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SRCL CONSENUR, S.L. 
(ZOOBOTÁNICO).- 

22.- LICENCIA DE DECLARACIÓN DE COMPLEJO INMOBILIARIO PRIVADO EN UE 6V2 CIRCO 
II (PARCELA 1, MANZANA 2). REGISTRAL NÚMERO 2/46724.- 

23.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE DOS EDIFICIOS: EDIFICIO 1 PARA 77 VIVIENDAS Y 
GARAJES EN FINCA 1 Y EDIFICIO 2 PARA 39 VIVIENDAS Y GARAJES EN FINCA 2 Y LA 
REHABILITACIÓN DE LA FINCA COMÚN 3 PARA  SALAS DE USOS MÚLTIPLES Y LOCAL 
COMERCIAL, ASÍ COMO LA FASE 1 DE LA FINCA COMÚN 1 PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE PISCINA Y URBANIZACIÓN INTERIOR EN EL COMPLEJO INMOBILIARIO DE LA 
PARCELA 1, MANZANA 2 DEL A.P.I. 6V.2 CIRCO II.- 

24.- APROBACIÓN DE PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN "BOSQUE URBANO" EN 
PARQUE CANALEJA.- 

 

 

  

 

 

 

 

 

0
9

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




